
/ļ^rchiefexemplaar

Amendement

Van: VVD, D66, GL

Raadsvergadering: 28 september 2017
Raadsvoorstel: Nota Villawijken/Kavelpaspoort
Corsanummer Raadsvoorstel: 2017004444

Bloemendaal

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 28 september:

Kennisgenomen hebbende van de Nota Villawijken Bloemendaal 2017 onder nr 2017004444;

Overwegende dat:
-Kavelpaspoorten een goede manier zijn per bouwinitiatief te beoordelen hoe de ruimtelijke kwaliteit 
kan worden verbeterd;
-Er een kans bestaat dat bij het opstellen van een kavelpaspoort wordt voorgesteld om het bouwvlak X' 
te verplaatsen en het dan zo mogelijk dichterbij de buren zou kunnen komen; -4k/

NJo
I-*'
XIO

-Het daarom belangrijk is de directe buren in een vroeg stadium op de hoogte te brengen van evt 
ļ plannen in het kader van een vast te stellen kavelpaspoort;

Besluit:
De Handreiking Kavelpaspoort (bijlage 6) op de volgende punten te wijzigen:
* Aan de paragraaf'Opstellen kavelpaspoort' een nieuw punt 1 toe te voegen:
"De initiatiefnemer bespreekt zijn bouwwensen met zijn directe buren. Hij geeft in het verzoek om een 
kavelpaspoort op stellen aan welke eventuele wensen en bedenkingen zijn buren hebben."

* De laatste twee zinnen van de paragraaf 'Vervolgprocedure' als volgt te wijzigen:
"Om de kans op bezwaren te verkleinen dient de initiatiefnemer zijn bouwwensen vooraf met zijn 
buren te bespreken. Indien de buren op voorhand wensen en bedenkingen kenbaar maken, kan de 
gemeente hiermee rekening houden bij het opstellen van het kavelpaspoort."

Stemmen voor:

Stemmen tegen:

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
7.û\-į



4

Amendement

Van: WD, D66, GL

Raadsvergadering: 28 september 2017
Raadsvoorstel: Nota Villawijken/Kavelpaspoort
Corsanummer Raadsvoorstel: 2017004444

Bloemendaal

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 28 september:

Kennisgenomen hebbende van de Nota Villawijken Bloemendaal 2017 onder nr 2017004444; 

Overwegende dat:
-Kavelpaspoorten een goede manier zijn per bouwinitiatief te beoordelen hoe de ruimtelijke kwaliteit 
kan worden verbeterd;
-Er een kans bestaat dat bij het opstellen van een kavelpaspoort wordt voorgesteld om het bouwvlak 
te verplaatsen en het dan zo mogelijk dichterbij de buren zou kunnen komen;
-Het daarom belangrijk is de directe buren in een vroeg stadium op de hoogte te brengen van evt 

ļ plannen in het kader van een vast te stellen kavelpaspoort;

Besluit:
De Handreiking Kavelpaspoort (bijlage 6) op de volgende punten te wijzigen:
* Aan de paragraaf'Opstellen kavelpaspoort' een nieuw punt 1 toe te voegen:
"De initiatiefnemer bespreekt zijn bouwwensen met zijn directe buren. Hij geeft in het verzoek om een 
kavelpaspoort op stellen aan welke eventuele wensen en bedenkingen zijn buren hebben."

* De laatste twee zinnen van de paragraaf'Vervolgprocedure' als volgt te wijzigen:
Om de kans op bezwaren te verkleinen dient de initiatiefnemer zijn bouwwensen vooraf met zijn 

buren te bespreken. Indien de buren op voorhand wensen en bedenkingen kenbaar maken, kan de 
gemeente hiermee rekening houden bij het opstellen van het kavelpaspoort."

Stemmen voor:

Stemmen tegen:

2017018971


